Côte-d’Or) 1200/1201–1212, EB. von Narbonne 1212–1225. Vgl. Dictionnaire des auteurs cisterciens 
I/1 54f.; LMA 1 (1980) 996f.; Marilier, Catalogue, 2; Alvira Cabrer, Arnaud Amaury; Brouns–
Matz–Vallière, Fasti XIX: Narbonne, 138–140. 

7) Raimund (III.), B. von Uzès (Suffr. von Narbonne) 1208–1212 Dezember. Vgl. Gallia Christiana 
VI 623–625; Charvet, Maison, 113f. 

8) Br. XIV 32 (32, 33) a pari. 
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13Brief XVI/5

derans non prodesse9), cum non modo subditum sibi populum iuxta pontificale officium 
non erudiat, quinimof) detestabilis vite ac conversationis exemplo inficiat et corrumpat tot 
circumdatus flagitiis et opertus, ut, si etiam correctioni vellet intendere subditorum et bona 
predicare opera, que non agit, ipso verba sua operibus impugnante ad eum reverteretur 
vacuus sermo eius, cumg), cuius vita despicitur, etiam predicatio contempnatur. Et ut de 
multis, que obitiuntur eidem, aliqua exprimamus: hereticorum esse dicitur receptator et 
fautor10), aleator et dilapidator notissimus, simoniacus etiam et periurus atque adeo deditus 
ad carnalium flagitia voluptatum, ut sicut aqua effusus incestuosa quoque commertia non 
evitet. Luget ergo non solum ecclesia, verum etiam tota diocesis, quinimmo tota provintia 
Auxitana, cum idem querens in ovibus solummodo lac et lanam nec curans gregem sibi 
creditum pascere, sed se ipsum infirma nequaquam consolidet vel reducat abiecta, con-
fracta non alliget et perdita non requirat, sed cum austeritate imperans et potentia factus 
sit illis odor mortis in mortem, quibus se odorem vite in vitam debuerat exhibere. Propter 
quod capitulum ipsius ecclesie nobis humiliter supplicavit, ut eorum miserie miserentes 
ad radicem huiusmodi sterilis ymo pestifere arboris securim tandem apponere ac in eadem 
ecclesia plantare arborem fructiferam dignaremur. 

Licet autem idem archiepiscopus in nostra presentia constitutush) quandam inanem 
appellationem et aliquas frivolas excusationes proponere conaretur, nei) tamen dicta con-
queratur ecclesia, quod usque ad raucedinem fautium clamans non fuerit exaudita et 
querens non invenerit consolantem et nos, quibus esse dictum credimus in propheta: ‹‹Ecce 
constitui te super gentes et regna, ut evellas et dissipes, edifices atque plantes››, officium 
nostrum negligere videamur, eundem archiepiscopum, cum super criminibus multis et 
gravibus sit publice infamatus et habeatur nichilominus [de gravi]j) dilapidatione suspectus, 
ab amministratione spiritualium et temporalium duximus suspendendum per apostolica 
scripta precipiendo mandantes, quatenus, si legittimus accusator vel etiam denuntiator 
apparuerit contra eum, inquiratis super premissis et aliis, que adversus eundem proponi 
contigerit, solicite veritatem, et si eum constiterit aliqua seu aliquid, quod ad depositionem 
sufficiat, commisisse, in eum depositionis sententiam sublato appellationis obstaculo pro-
feratis et faciatis ecclesie supradicte per ipsius capituli electionem canonicam cum consilio 
vestro de persona idonea provideri. Si vero infra mensem post denuntiationem vestram 
contra ipsum nec accusator nec denuntiator etiam apparuerit, cum frequentes clamores, 
qui ad nos de ipsius actibus ascenderunt, dissimulare nec debeamus ulterius nec velimus, 
vos eidem purgationem canonicam cum quinta manu vicinorum episcoporum, qui eius 
vitam et conversationem noverint, indicatis, eundem, nisi secundum formam * predictam 
infra unius mensis spatium se purgaverit, a iamdicta ecclesia penitus ammoventesk), de per-
sona idonea provideri facientes eidem iuxta formam superius comprehensam. Taliter autem 
mandatum apostolicum exequamini, quod zelus domus Dei vos comedere comprobetur.